

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022-SEAG-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente na Cidade de Tianguá -Ce.

Fone: (88) 2133-0242

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
3	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE : 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML.	CLÓRITO	LITRO	28.088	R\$ 1,69	R\$ 47.468,72
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Sete Mil Quatrocentos Sessenta Oito Reais e Setenta Dois Centavos				
6	ÁLCOOL ETILICO PARA LIMPEZA - COM TEOR ALCÓOLICO ENTRE 95,1 A 96 GL. VOL/VOL OU 92,6 A 93,8 INOM PP A 15 GRAUS CENTÍGRADOS, COM SELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS, EMBALADOS EM CAIXAS COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO	ITAJÁ	LITRO	125	R\$ 8,99	R\$ 1.123,75
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Vinte Três Reais e Setenta Cinco Centavos				
8	ALGICIDA: COMPOSIÇÃO POLIQUATERNÁRIO DE AMÔNIA (60%) 2,5%, SULFATO CÚPR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO TRATAMENTO ÁGUA DE PISCINA, TIPO CHOQUE.	ATCLLOR	LITRO	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Quarenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
2	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	LUMAR	UNID.	1.148	R\$ 7,50	R\$ 8.610,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Seiscentos Dez Reais				
13	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	LUMAR	UNID.	1.254	R\$ 8,70	R\$ 10.909,80
	Valor unitário:	Oito Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Novecentos Nove Reais e Oitenta Centavos				
16	BATERIA ALCALINA 9V - NÃO RECARREGÁVEL, EMBALADO EM CARTELA COM UMA UNIDADE.	ELGIN	UNID.	165	R\$ 12,37	R\$ 2.041,05
	Valor unitário:	Doze Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quarenta Um Reais e Cinco Centavos				
23	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM (NÃO RECICLADO), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 69CM, ESTAMPADO NO PRODUTO O TRIANGULO DE RECICLAGEM COM O SIMBOLO NÚMERO 2; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO	IBAP	UNID	778	R\$ 45,00	R\$ 35.010,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Trinta Cinco Mil Dez Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



24	CESTO PLÁSTICO TELADO DE 10 LITROS - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 26CM; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO	LUMAR	UNID.	2.407	R\$ 5,00	R\$ 12.035,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Doze Mil Trinta Cinco Reais				
30	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 300 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 300ML; FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865 QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM; NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP; EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MAN GAS PLÁSTICAS.	FC	CAIXA	325	R\$ 190,00	R\$ 61.750,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Reais				
	Valor total:	Sessenta Um Mil Setecentos Cinquenta Reais				
31	COPOS DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50ML; FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865 QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM; NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP; EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MAN GAS PLÁSTICAS.	FC	CAIXA	62	R\$ 117,00	R\$ 7.254,00
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Cinquenta Quatro Reais				
35	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORITO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS; CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLASTICA COM 1000ML	MARILUX	LITRO	27.626	R\$ 2,05	R\$ 56.633,30
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Seiscentos Trinta Três Reais e Trinta Centavos				
39	DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRANCIA CORANTE E ÁGUA; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES; EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML	OI	UNID	32.664	R\$ 1,50	R\$ 48.996,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Novecentos Noventa Seis Reais				
41	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, MACIA- ESCOVA DENTAL TAMANHO INFANTIL, COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS. ANCORAS METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 24 TUFOS DE CERDAS. ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA	CONDOR	UNID	7.000	R\$ 1,86	R\$ 13.020,00
	Valor unitário:	Um Real e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Vinte Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



43	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MÉDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFO COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTE FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA. COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	CRISTAL	UNID	759	R\$ 6,07	R\$ 4.607,13
	Valor unitário:	Seis Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Sete Reais e Treze Centavos				
45	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM 14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DE 60G	ASSOLAN	FARDO	600	R\$ 20,12	R\$ 12.072,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Setenta Dois Reais				
46	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS 105mm X 72mm X 20mm(5mm NA PARTE VERDE E 15mm NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL..	BRILHUS VIP	UNID	25.260	R\$ 0,54	R\$ 13.640,40
	Valor unitário:	Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Seiscentos Quarenta Reais e Quarenta Centavos				
57	ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL, PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO-ADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO.	CRICKET	UNID	626	R\$ 3,99	R\$ 2.497,74
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Noventa Sete Reais e Setenta Quatro Centavos				
61	LÍQUIDO CLARIFICANTE - LÍQUIDO CLARIFICANTE - UTILIZADO PARA ELIMINAR A TURBIDEZ QUE SE ACUMULA NA ÁGUA (TRATAMENTO CORRETIVO) E/OU QUANDO A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS MINÚSCULAS DE SUJEIRA NÃO SÃO RETIDAS PELO FILTRO, COMO EM PROGRAMA DE DOSAGEM SEMI MANUAL PARA EVITAR QUE ESSA TURBIDEZ SE FORME (TRATAMENTO PREVENTIVO), O QUE MANTÉM A ÁGUA SEMPRE CRISTALINA. NO PRIMEIRO CASO, ELE FUNCIONA COMO UM FLOCULANTE. NO SEGUNDO, COMO AUXILIAR DE FILTRAÇÃO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH: 2 A 3 (SOLUÇÃO TAL QUAL À 25°C) DENSIDADE (HULK): 1,148 À 1,152 G/CM3 À 20°C; EMBALAGEM DE 1000ml	ATCLLOR	LITRO	320	R\$ 24,00	R\$ 7.680,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais				
	Valor total:	Sete Mil Seiscentos Oitenta Reais				
64	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPÃO e PEDAL 15 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 33 LITROS; TAMPÃO DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO, COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 320mm x 245mm x 360mm	LUMAR	UNID	671	R\$ 36,00	R\$ 24.156,00
	Valor unitário:	Trinta Seis Reais				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Cento e Cinquenta Seis Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



65	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 33 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 405mm x 300mm x 517mm.	PLASUTIL	UNID	585	R\$ 78,00	R\$ 45.630,00
	Valor unitário:	Setenta Oito Reais				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Seiscentos Trinta Reais				
66	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 50 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 467mm x 350mm x 590mm.	PLASUTIL	UNID	381	R\$ 109,00	R\$ 41.529,00
	Valor unitário:	Cento e Nove Reais				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Quinhentos Vinte Nove Reais				
72	MANGUEIRA PARA ASPIRAR PISCINA - 38MM, 1 1/2 POLEGADAS	NETUNO	METRO	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Cento e Reais				
73	MARMITEX Nº 8 DE ALUMÍNIO COM TAMPA DE ALUMÍNIO - FABRICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO COM TAMPA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO; TAMANHO Nº 8 COM CAPACIDADE DE 300ML; PRÓPRIO PARA FECHAMENTO COM MÁQUINA; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	WYDA	CAIXA	2.000	R\$ 42,83	R\$ 85.660,00
	Valor unitário:	Quarenta Dois Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Oitenta Cinco Mil Seiscentos Sessenta Reais				
74	MARMITEX Nº 8 DE ALUMÍNIO COM TAMPA DE PAPELÃO - FABRICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO COM TAMPA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO; TAMANHO Nº 8 COM CAPACIDADE DE 300ML; PRÓPRIO PARA FECHAMENTO MANUAL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	WYDA	CAIXA	2.040	R\$ 42,74	R\$ 87.189,60
	Valor unitário:	Quarenta Dois Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Oitenta Sete Mil Cento e Oitenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
75	MULTI INSETICIDA (300ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELENTE; USA ÁGUA COMO SOLVENTE., CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM EM AEROSOL SOB PRESSÃO COM NO MÍNIMO 300ML	BAYGON	UNID	660	R\$ 10,75	R\$ 7.095,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Noventa Cinco Reais				
78	PALITO PARA MESA - PACOTE CONTENDO 25 CAIXINHAS, CONTENDO 100 PALITOS ROLOS DE MADEIRA; NÃO PERECÍVEL.	THEOTO	PACOTE	14	R\$ 17,41	R\$ 243,74
	Valor unitário:	Dezesete Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
86	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - TAMANHO "AAA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	PAR	1.814	R\$ 8,00	R\$ 14.512,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Quinhentos Doze Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



87	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V - TAMANHO "AA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	PAR	1.810	R\$ 8,00	R\$ 14.480,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
94	REGULADOR PARA GÁS DE COZINHA KIT COMPLETO – REGULADOR COM OS SEGUINTE COMPONENTES: DIAFRAGMA E OBTURADOR EM BORRACHA NITRILICA, CORPO/TAMPA E COMPONENTES INTERNOS EM ZAMAC E AÇO, BORBOLETA E PINO DE LATÃO; MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL E FIO POLIÉSTER, DIAMETRO 10,0 mm, ESPESSURA 3,9mm, COMPRIMENTO 1.25M; DUAS ABRAÇADEIRAS DE AÇO GALVANIZADO; TODOS OS COMPONENTES COM 5 ANOS DE VALIDADE E 4 ANOS DE VIDA ÚTIL APÓS A DATA DE ENTREGA; CONSTAR INFORMAÇÕES DE VALIDADE E SELO DO IMETRO NO CORPO DO REGULADOR E CRAVADO NO CORPO DA MANGUEIRAS AS INFORMAÇÕES DE NORMATIZAÇÃO E VALIDADE.	VINIGAS	KIT	449	R\$ 55,36	R\$ 24.856,64
	Valor unitário:	Cinquenta Cinco Reais e Trinta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos				
113	SHAMPOO INFANTIL PH NEUTRO - SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALÉRGICO, FÓRMULA SEM ÁLCOOL, E PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIMPEZA SUA VE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. EMBALAGEM 500 ML.	NAZCA	UNID	6.055	R\$ 15,00	R\$ 90.825,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Noventa Mil Oitocentos Vinte Cinco Reais				
117	TOALHA DE BANHO- COMPOSTO DE 100% EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 140CM EM CORES VARIADAS	DE LIMAS	UNID	6.055	R\$ 20,52	R\$ 124.248,60
	Valor unitário:	Vinte Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Vinte Quatro Mil Duzentos Quarenta Oito Reais e Sessenta Centavos				
118	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCA – MATERIAL COMPOSTO 100% POR FIBRAS CELULÓSICAS BRANCAS E MACIA, NÃO RECICLADA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 21CM X 20 CM; CONTER NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE; EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 FOLHAS	STAR PAPER	PACOTE	16.300	R\$ 11,00	R\$ 179.300,00
	Valor unitário:	Onze Reais				
	Valor total:	Cento e Setenta Nove Mil Trezentos Reais				
121	VASSOURA SINTÉTICA PLÁSTICA - COM CEPA DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 22cm DE COMPRIMENTO x 4cm DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFO, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFO + DE 21 FILEIRAS COM 3 TUFO; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 20 CERDAS DE NYLON RÍGIDO E RESISTENTE, IMITANDO A PLÁSTICA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM E 0,9mm DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CRISTAL	UNID	1.576	R\$ 8,20	R\$ 12.923,20
	Valor unitário:	Oito Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Novecentos Vinte Três Reais e Vinte Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



122	VASSOURA DE NYLON NO TIPO - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E 0.5mm DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CONDOR	UNID	3.753	R\$ 7,21	R\$ 27.059,13
	Valor unitário:	Sete Reais e Vinte Um Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Cinquenta Nove Reais e Treze Centavos				
24	VASSOURA DE PÊLO - FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26cm DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO 84 TUFOS, ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILEIRAS COM 16 TUFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOS E 01 COM 18 TUFOS; CADA TURFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM, NO MÍNIMO, 08 cm DE COMPRIMENTO; CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CRISTAL	UNID	386	R\$ 9,00	R\$ 3.474,00
	Valor unitário:	Nove Reais				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais				
125	VELA DE PARAFINA, BRANCA, NUMERO 8 - VELA DE PARAFINA BRANCA TIPO PALITO COM 17CM DE COMPRIMENTO E 1,5CM DE DIÂMETRO; PACOTE COM 8 UNIDADES	SÃO FRANCISCO	PACOTE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
	Valor unitário:	Nove Reais				
	Valor total:	Novecentos Reais				
6	ACIDULANTE NEUTRALIZADOR PARA LAVANDERIA - ACIDULANTE EM PÓ QUE ATUE NA ACIDULAÇÃO E NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS ALCALINOS, CLORADOS E NA REMOÇÃO DE MANCHAS POR REDUÇÃO. PRINCÍPIO ATIVO - METABISSULFITO DE SÓDIO. PH (1%) - 4,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO DE 01 G/KG DE ROUPA SECA. APLICAÇÃO: NA OPERAÇÃO DE ACIDULAÇÃO, EM LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E DE CORES FIRMES, EM MÁQUINAS LAVADORAS; O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA;	NEUCLOR	KG	1.200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Dezenove Mil Duzentos Reais				
128	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ PARA LAVANDERIA - ALVEJANTE CLORADO EM PÓ COM O ALVEJAMENTO ATRAVÉS DA REMOÇÃO DE MANCHAS POR OXIDAÇÃO. PRINCÍPIO ATIVO - ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO - 16,5%. PH (1%) - 8,5 ± 1,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 G/KG ROUPA SECA. APLICAÇÃO: NA OPERAÇÃO DE OXIDAÇÃO DAS MANCHAS NA LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, BRANCAS E DE CORES FIRMES COM SUJIDADES LEVES E PESADAS, EM MÁQUINAS LAVADORAS O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA;	ALVECLOR	KG	1.500	R\$ 24,18	R\$ 36.270,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Dezoito Centavos				
	Valor total:	Trinta Seis Mil Duzentos Setenta Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



135	UMECTANTE PASTOSO PARA LAVANDERIA - PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO; PASTA UMECTANTE CONCENTRADO, POSSUI TENSÃO ATIVO BIODEGRADÁVEL. ODO: LAVANDA. PH (1%) - 7,0 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 01 G/KG ROUPA ÚMIDA. APLICAÇÃO: NA OPERAÇÃO DE UMECTAÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES COM SUJIDADES PESADAS (SANGUE, FEZES, ETC.); NA OPERAÇÃO DE LAVAGEM DE ROUPAS DELICADAS DE TODAS AS CORES E TECIDOS (LÃ, SEDA, ETC.), COM SUJIDADES LEVES, EM MÁQUINA: LAVADORAS OU MANUALMENTE; O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTRO NA ANVISA.	PRELAV	KG	1.200	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00
	Valor unitário:	Dezesete Reais				
Valor total:	Vinte Mil Quatrocentos Reais					
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	Um Milhões Duzentos Onze Mil Seiscentos Cinquenta Reais e Trinta Centavos				R\$ 1.211.650,30	

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.**DECLARAMOS**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.**DECLARAMOS**, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.**DECLARAMOS** que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrados nesse documento.**DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrados nesse documento.

Tianguá, Ce 25 de Julho de 2022

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 FILHO:035628720001
 31

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário